
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

623 / 2022 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ DEL 

CENTRO ANZIANI IN VIA DA PONTE - LIQUIDAZIONE ANTICIPO 
ANNO 2022 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 

Premesso che  

- a Bassano del Grappa in Via Jacopo da Ponte, è attivo il Centro Socio Ricreativo Culturale per 

Anziani (C.D.A.) presso il quale vengono svolte svariate attività quali: varie tipologie di corsi; -

attività ricreative; -attività socio-assistenziali; organizzazione di soggiorni climatici per anziani; 

corsi di ginnastica preventiva; servizio di trasporto (mobilità gratuita) per persone non 

autosufficienti ecc…; 

- con determinazione dirigenziale n. 2248 del 20/12/2018 è stato approvato lo schema di 

convenzione con l’Associazione "Anni d'Argento" per la realizzazione delle attività del C.D.A. di 

Via Jacopo da Ponte 37 - Bassano del Grappa – anni 2019-2022 e sono stati assunti gli impegni di 

spesa per gli anni 2019 e 2020; 

- in data 5/03/2019 con prot. n. 17603 è stata stipulata con l’Associazione "Anni d'Argento" la 

convenzione per lo svolgimento di attività varie presso il C. D. A. che regola i rapporti tra 

l’Amministrazione comunale e l’Associazione per gli anni 2019/2022; 

Richiamato in particolare l’art. 6, “Rapporti economici” che prevede l’impegno da parte del Comune 

di Bassano del Grappa, alla corresponsione di un importo massimo di € 20.000,00 annuali a titolo di 

rimborso delle spese sostenute per la realizzazione delle attività del Centro suddetto; 

Dato atto che le modalità di erogazione prevedono il versamento ad inizio anno e su richiesta 

formale dell’Associazione, di un anticipo a titolo di acconto pari ad € 15.000,00 ed il saldo di € 

5.000,00 a conclusione delle attività annuali, previa verifica della rendicontazione delle spese 

effettuate con l’anticipo corrisposto; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 419 del 09/03/2021, con la quale tra l’altro è stato 

assunto l’impegno di spesa di € 20.000,00 per l’annualità 2022, impegno n. 211_0_2022 imputato al  

bilancio 2022, capitolo 216500 “Centro anziani – servizi- Anni d’Argento e Ginnastica anziani”-  

codifica ministeriale 12.03.1.0103; 

Vista la richiesta registrata al protocollo comunale n. 23888 del 26/02/2021 allegata come parte non 

integrante al presente atto, con cui l’Associazione Anni d’Argento chiede l’anticipo di € 15.000,00 

per l’esercizio finanziario 2022; 

Ritenuto di liquidare e pagare all’Associazione “Anni d’Argento” l’acconto per l’anno 2022 pari a € 

15.000,00 che trova copertura al Bilancio 2022, capitolo 216500 “Centro anziani – servizi- Anni 

d’Argento e Ginnastica anziani”-  codifica ministeriale 12.03.1.0103, impegno n. 211; 

 



Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata 

dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 

dicembre 2010 n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attribuzione di cui al presente provvedimento non è soggetta alla tracciabilità dei 

flussi finanziari né alla pubblicità in rete, e che la relativa obbligazione scadrà nel 2022; 

Richiamati: 

 lo Statuto Comunale; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, art. 107 “funzioni e responsabilità dirigenza”, art- 
151, comma 4 “visto di regolarità contabile”; 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 

Viste: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 
"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio 
di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato 
approvato il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano 
triennale di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento 
annualità 2021/2022/2023”; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituisce la motivazione; 

2. di trasferire all’Associazione Anni d’Argento con sede in Bassano del Grappa, c.f. 

02286540246, l’anticipo a titolo di acconto per il 2022, pari ad € 15.000,00, per permettere la 

realizzazione delle attività del Centro socio ricreativo culturale per anziani, come previsto 

dalla convenzione prot. n. 17603 del 05/03/2019; 

3. di dare atto che l’attribuzione di cui al presente provvedimento non è soggetta alla 

tracciabilità dei flussi finanziari né alla pubblicità in rete, e che la relativa obbligazione scadrà 

nel  2022; 

4.  di provvedere alla liquidazione e al pagamento dell’acconto di € 15.000,00, all’Associazione 

“Anni d’Argento” con sede a Bassano del Grappa in Via J. Da Ponte, 37, C.F. 02286540246,  

che trova copertura al bilancio c.e. capitolo 216500, impegno n. 211, con accredito sul c/c 

bancario intestato alla stessa,  come da prospetto per il Servizio finanziario in atti; 

 
5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 
 



Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 
Responsabile dell’istruttoria: Sig.ra Franca Tavelli 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


